

COLLEGIO GEOMETRI e GEOMETRI LAUREATI di TORINO e PROVINCIA

Via Toselli, 1 – 10129 TORINO – Tel. 011/53.77.56 – Fax 011/53.32.85

 $e-mail: \underline{segreteria@collegiogeometri.to.it} - \underline{collegio.torino@geopec.it} - www.collegiogeometri.to.it$

Circ. n. 63/24 Prot. n. 2916/24 Torino, 8 maggio 2024

Ai Geometri in indirizzo LORO SEDI

Oggetto: Regione Piemonte - Legge regionale n. 13/2023 in materia di valutazione ambientale strategica, valutazione di impatto ambientale e autorizzazione ambientale integrata. Provvedimenti attuativi.

Si rende noto agli Iscritti che sul sito web istituzionale della Regione Piemonte è consultabile il seguente provvedimento attuativo alla L.r. 13/2023 (Nuove disposizioni in materia di valutazione ambientale strategica, valutazione di impatto ambientale e autorizzazione ambientale integrata. Abrogazione della legge regionale 14 dicembre 1998, n. 40):

- DGR n. 15-8403 del 8 aprile 2024 "Legge regionale 13/2023, articolo 8. Approvazione dei criteri e delle modalità tecniche per la pubblicazione e la presentazione delle istanze telematiche nell'ambito dei servizi ai cittadini, alle pubbliche amministrazioni e alle imprese" (pubblicazione sul B.U. n. 15 del 11 aprile 2024).

In relazione a tale provvedimento, in particolare, si mette in evidenza che i criteri e le modalità per la presentazione delle istanze alle autorità competenti e per la pubblicazione, di cui al relativo paragrafo 2 dell'allegato A, si applicano per le nuove istanze presentate a partire dal sessantesimo giorno successivo alla pubblicazione della deliberazione sul Bollettino Ufficiale della Regione Piemonte e quindi dal 10 giugno 2024.

Si informa inoltre che è altresì consultabile il provvedimento organizzativo interno a Regione Piemonte inerente l'organo tecnico; di seguito si forniscono gli estremi:

- DGR n. 14-8374 del 29 marzo 2024 "Legge regionale 13/2023, articolo 5, comma 4. Approvazione della composizione dell'Organo tecnico regionale, di cui all'articolo 5, comma 1, della medesima legge regionale, e dell'organizzazione e delle modalità operative per l'espletamento delle procedure di competenza regionale nei procedimenti per la valutazione ambientale strategica (VAS) e per la valutazione d'impatto ambientale (VIA). Revoca della D.G.R. n. 21 - 27037 del 12 aprile 1999, della D.G.R. n. 12-8931 del 9 giugno 2008 e della D.G.R. n. 26-7197 del 12 luglio 2023" (pubblicazione sul B.U. n. 14 del 04 aprile 2024).

I provvedimenti sono consultabili alla pagina:

<u>https://www.regione.piemonte.it/web/temi/ambiente-territorio/ambiente/valutazioni-ambientali/normativa-regionale-sulle-valutazioni-ambientali-lr-n-132023</u>

Cordiali Saluti

Il Segretario Geom. Rodolfo Meaglia Il Presidente Geom. Luisa Roccia